ЕССЕЙСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛКА ЕССЕЙ
Эвенкийский муниципальный район
Красноярский край

	648594 Красноярский край Эвенкийский муниципальный район п.Ессей улица Центральная дом 4
e-mail: essey.adm@evenkya.ru  8(39170) 35010, 35083(АТС Меридиан)

                                                          РЕШЕНИЕ
V Созыв
VIII сессия

 08 июня  2023 г.                                 № 26                                       п. Ессей

О внесении изменений в Решение Ессейского поселкового Совета депутатов от 07.08.2018г. № 32 «Об утверждении Положения об условиях и порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в поселке Ессей и о полномочиях по назначению, выплате и перерасчету пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в поселке Ессей Эвенкийского муниципального района Красноярского края»

В соответствии с Законом Красноярского края от 06.04.2023 №5-1710 «О внесении изменений в Закон края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»,  на основании Устава поселка Ессей Эвенкийского муниципального района Красноярского края, Ессейский поселковый Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об условиях и порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Администрации поселка Ессей Эвенкийского муниципального района Красноярского края (далее Положение), утвержденное Решением Ессейского поселкового Совета депутатов от 07.08.2018г.№32, следующие изменения:
1.1. В  пункте 3.3 статьи 3 Положения слова «размера должностного оклада по соответствующей должности государственной гражданской службы края, установленного» заменить словами «размера оклада денежного содержания по соответствующей должности государственной гражданской службы края, рассчитываемого в соответствии с»;
1.2. В пункте 3.6 статьи 3 Положения слова «2,8 должностного оклада» заменить словами «2,8 суммы должностного оклада и ежемесячной надбавки за классный чин (далее в Положении – оклад для назначения пенсии)»;
1.3. Дополнить пункт 3.6 статьи 3 Положения абзацем вторым следующего содержания:
«Количество окладов для назначения пенсии, предусмотренное абзацем первым настоящего пункта, увеличивается на 0,1 оклада для назначения пенсии за каждый полный год стажа муниципальной службы свыше 30 лет, но не более чем до 3,8 оклада для назначения пенсии включительно.».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в «Официальном Вестнике Эвенкийского муниципального района».
4. Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой.

Глава поселка Ессей-
Председатель Ессейского
поселкового Совета депутатов                                                                 Г.П. Ботулу

image1.png